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DROGA DO KAPŁAŃSTWA

Michał Rostański

Kim jest diakon?
Diakon jest przede wszystkim pomoc-
nikiem kapłana i biskupa.

Często słyszymy „ksiądz diakon”. Czy 
diakon jest księdzem, czy nie?
Tak się tylko mówi. Ksiądz to drugi sto-
pień sakramentu święceń – prezbitera-
tu. Diakon ma pierwszy stopień święceń 
kapłańskich, ale nie jest to jeszcze stricte 
udział w Chrystusowym kapłaństwie 
służebnym. 

Jak długo trwa diakonat?
Z reguły rok. Czasami ten czas może się 
wydłużyć, ale jest to już kwestia indywi-
dualna. 

Na którym roku studiów przyjmuje 
się święcenia diakonatu?
Formacja w seminarium trwa sześć lat. 

Pod koniec piątego roku przyjmuje się 
święcenia diakonatu i przez ostatni rok 
posługuje się jako diakon w seminarium 
duchownym w pierwszym semestrze, 
a w drugim w parafii podczas praktyk 
diakonackich. Taki staż trwa dziesięć ty-
godni, aż do święceń prezbiteratu, czyli 
do połowy maja. Nasze studia kończą 
się zaś obroną pracy magisterskiej, która 
jest pod koniec kwietnia.

Na uniwersytecie świeckim najpierw 
kończy się licencjat, później magiste-
rium. Na wydziale teologicznym jest 
chyba inaczej?
U nas rzeczywiście jest odwrotnie. Każ-
dy ksiądz musi być magistrem teologii, 
którego broni pod koniec szóstego roku, 
natomiast później na uczelniach katolic-
kich można zrobić licencjat kanoniczny, 
który jest jakby małą specjalizacją z teo-

Diakon Grzegorz Wieczorek po tak krótkim czasie przebywania 
w naszej parafii zaskarbił już sobie serca wielu ludzi – mówił 

niedawno na mszy ks. proboszcz. Trudno się dziwić – uśmiechnię-
ty, serdeczny i pracowity młody człowiek stara się jak może, by jego 
dziesięciotygodniowa praktyka przyniosła owoce. Jak sam mówi – 
to przebywanie z ludźmi najbardziej cieszy go w pracy duszpaster-
skiej. Diakon Grzegorz zechciał i z nami porozmawiać i odpowie-
dzieć na kilka pytań dotyczących drogi kandydata do kapłaństwa. 
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logii. Jest to robione po magisterium – 
taka forma studiów podyplomowych, 
które kończą się nadaniem stopnia 
naukowego - magister licencjat kano-
niczny.

Jakie jest znaczenie stuły diakona? 
Mamy przełożoną stułę z lewego ra-
mienia na prawy bok, żeby nas z Miss 
Polonia nie pomylono. (śmiech). 
Kiedyś prezbiterzy zakładali pod or-
nat stułę w znak X – skrzyżowaną na 
piersiach. Dzisiaj już nie ma takiej 
tradycji. Diakoni natomiast zachowa-
li zakładanie stuły „na skos” na znak 
że jest to okres przejściowy w drodze 
do święceń prezbiteratu – że nie mają 
jeszcze pełnej władzy wynikających ze 
święceń kapłańskich. 

Czy jeszcze jakiś element ubioru wy-
różnia diakona?
Dalmatyka. Szata własna diakona. Ka-
płan ma ornat, a diakon ma dalmaty-
kę. Od ornatu różni się ona tym, że ma 
rękawy i jest nieco bardziej dopasowa-
na niż ornat.

Chyba nieczęsto się spotyka ten strój 
w kościołach?
To prawda. Niewiele jest parafii, które 
mają dalmatyki i jak już, to są to naj-
częściej pozostałości po okresie przed-
soborowym. Przy biskupie jednak 
diakon zawsze powinien być ubrany 
w dalmatykę. 
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Zatem nie ma musu, by w każdym ko-
ściele była dalmatyka?
Nie ma takiego obowiązku, żeby parafia 
dalmatyki posiadała. Natomiast, kiedy 
dalmatyka w parafii jest, diakon powi-
nien zakładać ją do mszy. 

Jakie są obowiązki i przywileje diakona?
Podstawowymi obowiązkami i przyrze-
czeniami diakona są posłuszeństwo bi-
skupowi, celibat i obowiązek odmawia-
nia liturgii godzin pod rygorem takim, 
że świadome opuszczenie tej modlitwy 
to grzech ciężki.  Diakon oczywiście 
ma za zadanie spełniać przyznane mu 
funkcje: pomaganie biskupowi czy asy-
stowanie kapłanowi do mszy świętej.  
W odróżnieniu od innych osób posłu-
gujących przy ołtarzu diakon jest oso-
bą duchowną i ma pierwszeństwo tej 
posługi. Diakon jest ustanowiony do 
posługi słowa – czytania ewangelii (tego 
nie może robić nikt, oprócz wyświęco-
nego); do głoszenia homilii oraz staje się 
szafarzem zwyczajnym Komunii Świę-
tej. Diakon również w wielu miejscach 
może zastępować kapłana – przy pro-
wadzeniu nabożeństw, przy chrztach 
czy przy pogrzebie na cmentarzu.  Dia-
kon może także wystawiać do adoracji 
Najświętszy Sakrament oraz błogosła-
wić. To jest taka rzecz, na którą wielu 
diakonów czeka z niecierpliwością – od 
czasu święceń mogą błogosławić mocą 
Chrystusa. 

Jakie są etapy formacji kapłańskiej?
Każdy kandydat do kapłaństwa, który 
wstępuje do seminarium jest alumnem, 
czyli klerykiem i nim pozostaje do czasu 
pierwszych święceń, czyli do diakonatu. 
W tym czasie przyjmuje różne posługi, 
będące swego rodzaju etapami w for-
macji do kapłaństwa.  Pierwszą z nich 
jest lektorat, który przyjmuje się w poło-
wie trzeciego roku w seminarium. Czę-
sto w parafiach ministranci, którzy po-
sługują jako lektorzy pytają mnie czym 
się różni lektor z seminarium od lektora 
parafialnego. Tym się różni lektor usta-
nowiony przez biskupa, że jest to lektor 
ustanowiony według prawa kanonicz-
nego, a lektor w parafii jedynie speł-
nia funkcję lektora, jakby zastępuje go.  
Lektor ponadto ma prawo błogosławić 
pokarmy na Wielkanoc. Dwa miesiące 
po lektoracie następują obłóczyny – taki 
nasz półmetek.  Od tego czasu chodzi-
my w sutannach, a na co dzień w koszu-
lach z koloratką.

A propos obłóczyn - obcięte krawaty – 
o co tu chodzi?
(śmiech) To jest pożegnanie z krawatem 
na rzecz koloratki, którą się wkłada do 
koszuli kapłańskiej. Jest to stary zwyczaj 
w seminarium, że nasi starsi koledzy, 
którzy już mają sutanny czekają przed 
nieszporami z nożyczkami  i po wyjściu 
kandydatów do obłóczyn obcinają im 
krawaty kawałek po kawałku, żeby dla 
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wszystkich starczyło chociaż trochę. 
Później ci, którzy mają przyjąć obłóczy-
ny sprzątają te kawałki, a na drzwiach 
ich pokojów wywieszane są klepsydry 
z napisem „tutaj spoczywa śp. krawat 
…” Następnego dnia rektor semina-
rium błogosławi sutanny, klerycy wy-
chodzą z kaplicy i wracają przebrani 
w sutanny w asyście szlochów sióstr, 
mam i babć widzących swoich chłop-
ców w sutannach. 

Jaki jest następny krok?
W grudniu, na czwartym roku studiów, 
przyjmuje się posługę akolitatu. Dla 
mnie to była bardzo znacząca i wzrusza-
jąca chwila. Od tego momentu mogli-
śmy rozdzielać ciało Chrystusa w czasie 
Mszy świętej, wystawiać Pana Jezusa do 
adoracji oraz zanosić komunię chorym.  
Akolitat jest chyba największym kro-
kiem do kapłaństwa przed pierwszymi 
święceniami.  W międzyczasie jeszcze 
następuje obrzęd Admissio – posłanie 
do misji. Jest to coś na kształt zaręczyn. 
Biskup wobec całego seminarium pyta 
każdego z nas czy chcemy przyjąć świę-
cenia, czy jesteśmy zdecydowani, a prze-
łożeni ręczą za nas że jesteśmy godni 
i dobrze przygotowani do święceń. 

W tej chwili w WŚSD jest trzech na-
szych parafian, na jakich etapach się 
obecnie znajdują?
Paweł Sontag i Mateusz Kasprowicz są 

obecnie akolitami, studiują na czwar-
tym roku.  Młodszy brat Pawła – Piotr 
– jest na trzecim roku, a więc jeszcze 
przed lektoratem. 

Czy w trakcie studiów odbywacie 
praktyki?
Każde wakacje kleryka są podzielone na 
trzy części: miesiąc wakacji, miesiąc po-
sługi dla parafii i miesiąc posługi w die-
cezji.  Te praktyki wiążą się w moim 
mniemaniu z obyciem się z rolą dusz-
pasterza w różnych miejscach, czy to 
są rekolekcje, czy to szpital, czy szkoła. 
W czasie naszych wakacji przede wszyst-
kim możemy zdobyć doświadczenie na 
różnego rodzaju rekolekcjach dla róż-
nych grup parafialnych.  Po drugim roku 
w lecie mamy praktyki w szpitalu. Jest 
to pozostałość po dawnym zwyczaju, 
kiedy księża na rok w trakcie siedmio-
letniej formacji opuszczali seminarium 
żeby obyć się z pracą fizyczną, żeby le-
piej zrozumieć na Śląsku ludzi pracy. 
Dzisiaj czasy są inne, ale w seminarium 
pozostała tradycja, by nie uciekać od 
pracy fizycznej. Mamy do tego okazję 
w szpitalu, nie tylko jako pielęgniarze, 
ale też jako wsparcie duchowe. Takie 
praktyki po drugim roku trwają dwa 
miesiące.  Po trzecim i czwartym roku 
mamy praktyki katechetyczne, jako ka-
techeci - odpowiednio w szkole pod-
stawowej i gimnazjum lub do wyboru 
szkole ponadgimnazjalnej.  Po piątym 
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roku, w lecie, odbywamy także praktyki 
duszpasterskie już jako diakoni. Naj-
częściej jest czas spędzony w Piekarach. 
Tam możemy przynajmniej w małym 
stopniu zapoznać się z tym, jak wygląda 
życie parafialne. W ostatnim semestrze 
mamy blok praktyk przygotowujący nas 
bezpośrednio do pracy na parafii, kiedy 
to mieszkamy na parafii przydzielonej 
nam przez biskupa. 

I po tym jesteście gotowi?
Ja mam taką nadzieję! (śmiech) Tak 
naprawdę każdy z nas musi się najbar-
dziej sam starać o to, aby być gotowym. 
Chyba nigdy seminarium nie będzie 
w stanie przygotować kogoś w stu pro-
centach do kapłaństwa. W tych miej-
scach, gdzie seminarium nie przygotuje 
i tam gdzie ja sam się nie dokształciłem 
wystarczająco to Pan Bóg uzupełnia. 
Wielu księży to potwierdzi.

Co w roli kapłana najbardziej straszy, 
a co cieszy? 
Boję się tego, że nie będę sobą. Że będę 
bardziej głosił siebie, niż Pana Boga. 
Że kiedyś będę chciał przestawić źle 
priorytety. A radość to wszystkie spo-
tkania z ludźmi.  Mój poprzedni pro-
boszcz powtarzał mi, że główną zasadą 
kapłaństwa jest nigdy nie rozdzielać 
ludzi, ale zawsze ich gromadzić. Chcę 
być właśnie taki, dostrzegać ludzi, ich 
problemy, nikogo nie zostawiać z boku. 

To przyniesie mi największą radość, 
nawet gdy przez długi czas może się 
to okazać trudne i uciążliwe. Już teraz, 
kiedy mogę komukolwiek pomóc, wi-
dzę coraz częściej że to Pan Bóg przeze 
mnie mówi i działa.

Czy posługa na Bytkowie dała Ci 
nowe doświadczenia?
Nie wiedziałem jak wygląda dokład-
nie praca na parafii, tym bardziej że 
na każdej parafii jest inna specyfika 
pracy. Ale jestem bardzo pozytywnie 
zaskoczony poziomem, jaki tutaj jest. 
Tym, ile jest grup parafialnych, tym że 
księża są tak zainteresowani tym co się 
wokół parafii dzieje. Jestem też bardzo 
zaskoczony wspólnotą kapłańską jaka 
tutaj jest, bo czuję się tu bardzo dobrze 
i wiem, że wiele się mogę od naszych 
księży nauczyć. 

Kiedy kończą się praktyki duszpa-
sterskie na Bytkowie?
Jestem w parafii do 2 maja. Później 
mam tydzień urlopu na przygotowanie 
prymicji, później tydzień rekolekcji 
i tego samego dnia, którego będą się 
one kończyć od razu mamy święcenia. 
Po święceniach czeka mnie miesiąc 
urlopu, podczas którego razem z ko-
legami z rocznika odbędziemy dzięk-
czynną pielgrzymkę. 

Dziękuję za rozmowę.
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INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA -KWIECIEŃ
Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby rządzący promowali ochronę świata stworzonego i sprawie-
dliwy podział dóbr i zasobów naturalnych.

Aby zmartwychwstały Pan napełnił nadzieją serca osób doświad-
czanych przez ból i chorobę.

Za wszystkich członków grup i wspólnot parafialnych – prosząc 
o Boże błogosławieństwo dla nich oraz ich rodzin. 

PRZY  PARAFII  ISTNIEJE  MOŻLIWOŚĆ  UZYSKANIA  POMOCY

W ZAKRESIE TERMIN MIEJSCE KONTAKT

Porad prawnika W wyznaczone środy od 15.30. 
Terminy ustalane są na bieżąco – 
zazwyczaj z miesięcznym 
wyprzedzeniem

Salka 
parafialna

Pomocy z matematyki i fizyki w zakresie szkoły średniej i studiów 
wyższych

W soboty 
od 11.30

Salka 
parafialna

matfiz20@wp.pl

Pomoc dla osób, które borykają się z problemami z zadłużeniem, 
np. z powodu kredytów, czynszu, a także negocjacji z powodu 
egzekucji komorniczej.

W II i III środy miesiąca
od 19.00

Salka 
parafialna 

Kancelaria kanoniczna – osoby żyjące w związkach 
niesakramentalnych mogą uzyskać fachową pomoc, co do sposobu 
uregulowania swojej sytuacji wobec Kościoła, w tym np. inform. 
nt. kanonicznego stwierdzenia nieważności małżeństwa. 

W I piątki miesiąca
od 13.00 do 14.00

Salka 
parafialna

pomocy prawnej z zakresu:
- znalezieniu pracy, przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych, 
  możliwości rozwoju.
- otrzymaniu dotacji z Unii Europejskiej dla firm.
- uzyskaniu jednorazowych środków z Urzędu Pracy na 
  stworzenie firmy.
- rozwoju własnej firmy – możliwości finansowania, 
  szkolenia jak pozyskać klientów itp.
- ciężkiej sytuacji rodziny - długi, jak rozmawiać z bankami itp.
- pisanie pism do urzędów.
- porady prawne w sprawach karnych, cywilnych, sporach itp.
  doradztwo w zakresie rozwoju osobistego, planowanie kariery.

W piątki
Od 17.00 do 18.30

Salka 
parafialna

safe_way@op.pl

tel.: 733 142 340
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PONIEDZIAŁEK  24.03.2014
  7.00   Za ++ Jadwigę Płaczek w 5 r. śmierci, ojca Stefana, babcie, dziadków, pokrew. 
             z obu str., dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za + Adama Szydłowskiego oraz wszystkich ++ lokatorów z ul. Wróblewskiego 2
18.00   Za ++ Helenę Sapniewską, męża, rodziców i rodzeństwo..
18.00   Za ++ siostrę Urszulę Staszek w 12 r. śmierci, jej męża Ludwika, rodziców 
             Helenę i Rudolfa Dzierża, męża Antoniego Ledwoń.

WTOREK  25.03.2014 UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 
  7.00   Z prośbą o większą otwartość naszych serc na Jezusa Chrystusa, na wzór Maryi 
             – of. od czcicieli Matki Bożej. 
  8.00   Do Najśw. Serca Pana Jezusa przez wstawien. Anioła Stróża z podz. za 
             otrzymane łaski, z pr. o opiekę  i błog. w int. Jasia z ok. 11 r. urodzin. 
18.00   Za Legionistów i Auksyliatorów.
18.00   W int. wszystkich, którzy w grudniu ubiegłego roku w naszej parafii złożyli 
             przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

ŚRODA   26.03.2014   
  7.00   Za ++ rodziców Feliksa i Adelę Jabłońskich, braci Aleksandra, Kazimierza 
             i Lucjana, szwagra Franciszka, pokrew. z rodzin Czajkowskich i Jabłońskich.
  8.00   Za ++ rodziców Jana i Stefanię Binka, syna Piotra, brata Jerzego, Małgorzatę, 
             Eugeniusza i Adama Majewskiego.
18.00   Za + Zygmunta Orlińskiego – of. od lokatorów z ul. Zgrzebnioka 47
18.00   Za ++ Tadeusza i Helenę Zawisza oraz wszystkich ++ sąsiadów z ul. Chrobrego. 

 CZWARTEK  27.03.2014
  7.00   Za ++ rodziców Elfrydę Matysik, Annę i Franciszka Majkut, brata Piotra, męża 
             Michała Majkut, pokrew. z obu stron., dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00   Za ++ rodziców Marię i Wojciecha Meres, siostrę Krystynę.
  8.00   Za ++ męża Joachima oraz teściów Agnieszkę i Jana Wicher.
17.00   ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Za ++ męża Alojzego Szlauer w 8 r. śm., rodziców Mariannę, Tomasza Przydacz, 
             teściów Emilię  i Józefa Szlauer.

INTENCJE MSZALNE
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  PIĄTEK  28.03.2014  
  7.00   Za ++  Aleksandra i Adolfa Chmura, Czesława Olender, Marię i Alojzego 
            Woźniok, Waleskę i Józefa Pawlas.
  8.00   Za ++ męża Pawła Stalmach w 3 r. śm., rodziców z obu stron, rodzeństwo, 
             dziadków.
17.00   DROGA KRZYŻOWA
18.00   Za ++ zalecanych.
18.00   Za ++ Elżbietę Życińską w I r. śm. oraz męża Piotra.

   SOBOTA  29.03.2014  
  7.00   Za + Jacka Kurzycę – of. od lokatorów z ul. Niepodległości 28
  8.00   Za ++ wujka Rudolfa w I r. śm., ciocię Hildegardę w 10 r. śm., rodziców Elżbietę 
             i Edwarda Kandzia.
  8.00   Za + Henryka Sokołowskiego – of. od lokatorów z ul. Szarych Szeregów 1
13.00   Ślub rzymski: Marka Chmielina i Marzeny Jankiewicz.
18.00   Za ++ Tadeusza Janik w 6 r. śm., rodziców Marię i Maksymiliana oraz teściów 
             Elżbietę i Wiktora.

NIEDZIELA  30.03.2014   IV  NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
  7.00   Za ++ męża Jana Pietrzyba w 4 r. śm., rodziców i pokrew. z obu stron.
  9.00   Za + Teresę Woźną w 3 r. śmierci.
10.30   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzymane 
             łaski, z pr. o dalszą opiekę, zdrowie i błog. w int. Jana z ok. 70 r. urodzin oraz 
             wnuczki Mai z ok. 10 r. urodzin.
12.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. św. Józefa z podz. za dar życia i wszelkie 
             łaski, z pr. o błog. i zdrowie w int. Józefa Białek z ok. 65 r. urodzin oraz o błog. 
             dla całej rodziny.
15.00   Za + Józefa Czech w I r. śmierci.
16.00  GORZKIE ŻALE
17.00   Za ++ męża Ryszarda Bednarczyk w 4 r. śm., rodziców Bednarczyk i Simon.
20.00   Za ++ rodziców Jerzego i Annę Bestwina, rodzeństwo.

     OD 24 DO 30 MARCA 2014 
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
23  MARCA 2014 r.

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  -  ROK  „A”

Zostaliśmy ochrzczeni. Płynie w nas źródło wody żywej, która obmywa co 
grzeszne i daje życie Boże. W trzecią niedzielę Wielkiego Postu — przygo-
towania paschalnego, odnawiamy przymierze zawarte z Bogiem na chrzcie 
świętym, aby znów na nowo otrzymać źródło wody żywej — łaskę, którą 
jest Chrystus w naszych sercach.

Kolekta dzisiejszej niedzieli  przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. 
Za wszelkie złożone ofiary - serdeczne Bóg zapłać

Liturgia tygodnia:
25.03 – wtorek – Uroczystość Zwiastowania NMP;

•
Zachęcamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych. Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym – w niedziele o 16.00, zaś Droga Krzyżowa – w piątki o 17.00. 

•
We wtorek o 18.00 zostanie odprawiona Msza św. w int. Legionu Maryi - za 
legionistów i auksyliatorów.

•
We wtorek – 25.03 – przepada Uroczystość Zwiastowania NMP. Jest to dzień 
szczególnej modlitwy za dzieci poczęte a nienarodzone. O godz. 18.00 zosta-
nie także odprawiona Msza św. w int. wszystkich, którzy w grudniu ubiegłego 
roku w naszej parafii podjęli się trudu i złożyli przyrzeczenia Duchowej Ad-
opcji Dziecka Poczętego. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.   

•
Msze św. za zmarłych zalecanych są odprawiane przez cały Wielki Post w każ-
dy piątek. Wypominki (zalecki) za zmarłych można składać w kancelarii lub 
zakrystii.

•
W środę – od 15.30 – kolejny dyżur prawnika.
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Zapraszamy do udziału w parafialnej pielgrzymce wielkopostnej do Piekar. 
W tym roku odbędzie się ona w najbliższą sobotę – 29.03. O godz. 15.00 
zostanie odprawiona Msza św. w bazylice piekarskiej, a po niej rozważanie 
męki Pańskiej przy kaplicach na wzgórzu kalwaryjskim. Można dojechać we 
własnym zakresie. Chętni na wspólny wyjazd autobusem mogą jeszcze za-
pisać się w kancelarii parafialnej. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc. Wyjazd 
autokaru sprzed kościoła o godz. 14.00.

•
W przyszłą niedzielę kazania w naszym kościele będzie głosił ks. Adam Kę-
powicz – proboszcz parafii p.w. św. Cyryla i Metodego w Katowicach. Poprosi 
także o pomoc finansową na remont kościoła.

•
Przypominamy, że przy naszej parafii istnieje możliwość skorzystania z róż-
nych form pomocy. Więcej szczegółów znajduje się w gablotce.

•
Zespół Szkół Sportowych w Siemianowicach Śl. organizuje Dzień Otwarty 
w Szkole Podstawowej nr 8. Uroczystość rozpocznie się we wtorek – 25.03 
o godz. 16.00 w auli szkolnej. Do udziału dyrekcja szkoły zaprasza dzieci wraz 
z rodzicami. Więcej szczegółów znajduje się w gablotce – na plakacie. 

•
Na cały nadchodzący tydzień

 życzymy wszystkim Bożego błogosławieństwa 
oraz opieki Matki Bożej, 

a także wytrwałości 
w wypełnianiu wielkopostnych postanowień. 
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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C H R Z T Y
Maja Lebiecka, Dawid Flejterski-Ciosek, Jan Janota, Denis 

Solich, Piotr Śliwiok, Aleksandra Tarabura, Zofia Kułakowska, 
Kinga Rados, Paweł Waliszewski, Paulina Waliszewska

Ś L U B Y
Marek Hrycak i Ewa Durczak

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Helena Filipczyk l.98, Rozalia Lis l.84, Janina Górska l.74,

 Ryszard Dyl l.74, Gertruda Leszczyńska, Jacek Czechowski l.51, 
Henryk Bim l.80, Jerzy Stencel l.74, Michał Majkut l.75, Bernard  

Tomanek l.66, Ryszard Krzyżewski l.52, Joanna Brol l.45, 
Zygmunt Orliński l.71


